АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 ноября 2024 года № 1-5-554/2024

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                            В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 26 ноября 2024 года № 1-5-554/2024

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
БЛАГОДАРЁВА

Вероника Александровна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

2
БЫЛКИНА

Катерина Алексеевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

3
ВЕРШИНИН

Григорий Михайлович
Рукопашный бой

Выборгский

муниципальный район

4
ГАРЕЕВ

Ринат Данилович
Спортивная аэробика

Ломоносовский

муниципальный район

5
ГУЖВИНА

Маргарита Алексеевна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

6
ЕГОРОВА

Юлианна Денисовна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

7
ЗУБАРЕВ

Арсений Константинович
Дзюдо

Кингисеппский

муниципальный район

8
ЗУБАРЕВ

Арсений Константинович
Дзюдо

Кингисеппский

муниципальный район

9
ИБРАГИМОВА

Ксения Дмитриевна
Воднолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

10
КАЛАЧКОВ

Владимир Алексеевич
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

11
КОЛОСОВА

Алина Максимовна
Альпинизм

Ломоносовский

муниципальный район

12
КОРОЛЕВА

Екатерина Валерьевна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

13
ЛОБАСТОВА

Дарья Сергеевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

14
МАКАРОВ

Андрей Юрьевич

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

15
МАЛЫШЕВА

Анастасия Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

16
МАЛЬЧИКОВА

Виктория Станиславовна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

17
ОПЕВАЛОВ

Давид Сергеевич
Настольный теннис

Гатчинский

муниципальный район

18  ОСТРОЖИНСКИЙ  Силовой экстрим Ломоносовский

Михаил Владимирович муниципальный район

19
ПЕТРОВ

Максим Алексеевич
Киокушин

Гатчинский

муниципальный район

20
ПЛАТОНОВ

Владислав Сергеевич
Спортивная борьба

Ломоносовский

муниципальный район

21
РОМАНОВА

Ольга Геннадьевна

Судомодельный

спорт

Киришский

муниципальный район

22
СЕРГЕЕВА

Ульяна Артёмовна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

23
СТЕПАНОВА

Ева Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

24
СУНГУРОВА

Татьяна Геннадьевна
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

25
ТАРАБАРЕНКО

Анастасия Сергеевна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

26
ТИР

Ева Сергеевна

Восточное боевое

единоборство

Сосновоборский

городской округ

27
ХРЫКИНА

Виктория Валерьевна
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 26 ноября 2024 года № 1-5-554/2024

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АБДУЛАЕВ

Ислам Адланович
Дзюдо

Тосненский

муниципальный район

2
АЛИБЕГОВА

Камила Феликсовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

3
АНДРЕЕВСКАЯ

Дарья Дмитриевна
Сквош

Всеволожский

муниципальный район

4
БАРАНОВА

Елизавета Денисовна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

5
БЕЛОВА

Дарья Александровна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

6
БЕНДИКОВСКАЯ

Валерия Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

7
БЛЫШИНСКАЯ

Яна Ярославовна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

8
БУЛАНЦЕВА

Полина Андреевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

9
ВАСИЛЬЕВ

Егор Алексеевич
Рукопашный бой

Гатчинский

муниципальный район

10
ГНУСИНА

Валерия Артемовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

11
ГОЛУБЕВА

Яна Викторовна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

12
ГОНОЗОВА

Анастасия Алексеевна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

13
ГОРБАЧЕВА

Варвара Андреевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

14
ГРАВИНСКАЯ

Арина Вячеславовна
Теннис

Тосненский

муниципальный район

15
ГУЛЕВ

Артём Андреевич
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

16
ДРУЖИНИНА

Анна Александровна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

17
ДЮЖЕВ

Даниил Михайлович

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

18  ЖИРНОВ Конный спорт Всеволожский

Николай Петрович муниципальный район

19
ЗАРЕЦКАЯ

Кира Дмитриевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

20
ЗАХАРОВ

Алексей Юрьевич
Парусный спорт

Выборгский

муниципальный район

21
ЗВЕЗДОВА

Александра Ивановна
Воднолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

22
ИГНАТЕНКО

Алевтина Владимировна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

23
ИСАЕВА

Елена Владиславовна
Сквош

Выборгский

муниципальный район

24
КАЛИНИНА

Светлана Анатольевна
Сквош

Гатчинский

муниципальный район

25
КАСИЦКАЯ

Ника Дмитриевна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

26
КАШИРСКАЯ

Виктория Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

27
КИМ

Алиса Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

28
КИСЕЛЕВ

Никита Григорьевич
Воднолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

29
КИСИЛЬ

Кузьма Олегович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

30
КЛЮЧЕВСКАЯ

Дарья Павловна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

31
КОЖУРИН

Андрей Владимирович
Практическая стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

32
КОРШУНОВ

Егор Александрович
Рукопашный бой

Гатчинский

муниципальный район

33
КОРЯКИНА

Диана Максимовна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

34
КОЧНЕВ

Денис Александрович
Дзюдо

Гатчинский

муниципальный район

35
КУЛАГИНА

Екатерина Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

36
КУЛЕШОВ

Артём Андреевич
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

37
КУЛИКОВА

Вероника Александровна
Практическая стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

38
КУЛИЧЕНКО

Владимир Александрович
Парусный спорт

Выборгский

муниципальный район

39
ЛАХРЕЕВА

Елизавета Романовна
Спортивная аэробика

Ломоносовский

муниципальный район

40
ЛИТЯГА

Роксана Вячеславовна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

41
ЛОВЫГИНА

Кристина Максимовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

42
МАЛЬГИН

Юрий Владимирович
Парусный спорт

Выборгский

муниципальный район

43
МАХМУДОВА

Камилла Игнатовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

44
МИРОНОВИЧ

Арина Алексеевна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

45
МИХАЙЛОВ

Андрей Олегович

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

46
МУРАШЕВ

Степан Алексеевич

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

47
НАЗАРОВА

Ульяна Кирилловна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

48
ОРЛОВА

Дарья Сергеевна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

49
ПАДДИ

Александра Сергеевна

Восточное боевое

единоборство

Волховский

муниципальный район

50
ПОПКОВА

Юлия Олеговна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

51
ПУЖЛИВЫЙ

Никита Васильевич
Рукопашный бой

Тосненский

муниципальный район

52
РОДИОНОВ

Павел Сергеевич
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

53
РОЛАУ

Анна Александровна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

54
СОЛОВЬЕВА

Алина Александровна
Спортивная аэробика

Ломоносовский

муниципальный район

55
СТЕПЕНИЧЕВА Алина

Алексеевна
Практическая стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

56
СТЕЦЮРА

Александра Александровна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

57
СТРАХОВА

Маргарита Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

58
ФАДЕЕВ

Даниил Андреевич
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

59
ЧИСТЯКОВА

Екатерина Алексеевна
Воднолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

60
ШЛЯПНИКОВА

Полина Валерьевна
Теннис

Тосненский

муниципальный район

61
ШУТОВА

Анастасия Сергеевна
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

62
ЩЕГОЛЕВ

Никита Сергеевич

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

63
ЮНАК

Даниил Вадимович
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный район

64
ЯСНИЦКАЯ

Алиса Петровна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район